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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborna komisija za falbe i molbe

A nr. 201/2010
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (KZAP), né panelin e pérbéré nga
Muharrem Shala, kryesues, Sali Toplica dhe Muhamet Rexha, anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Srecko Cvetkovic ng cilésing e Kryetarit t& OJQ-s& “Sveta

Trojica” nga fshati Pasjan Komuna e Gjilanit, q& ka t& b&j& me parregullsité gjaté
procesit t&€ votimit, n& seancén e mbajtur m& 25.08.2010, mori kété:

VENDIM

Ankesa refuzohet si e pabazuar.

ARSYETIMI

Z.Srecko Cvatkovic, Kryetar i OJQ-sé¢ “Sveta Trojica” nga Pasjani-Gjilan, ka
parashtruar ankes€ mé daté 22.06.2010, me t& cilén pretendon se né ditén e zgjedhjeve
mé daté 20.06.2010 n& VV 3602D/01R, pas orés 13:00 ka ardhur deri te nj& turmé
njerzish né& k&t vendvotim, ku jan& vérejtur votuesit t& cilét kané votuar ne orét e
hershme t& méngjesit. Sipas tij anétari i KVV-s& Aleksander Stojkovic, ka marr
fletévotimet dhe i ka nxierr jashté vendvotimit tek votuesit t& cilét kan& votuar népér
vetura, n€ larggsi prej 50 deri 100 metra nga vendvotimi.

FAKTET

Mg 13 korrik 2010, KZAP-i, ka pranuar njé ankesg nga Srecko Cvetkovic Kryetar i
0JQ-s& “Sveta Trojica” nga fshati Pasjan-Gjilan, parashtruesi i ankesés pretendon se
gjat€ procesit zgjedhor ka pasur parregullsi t& ndryshme.

Si kryer€s t€ supozuar parashtruesi i ankes€s ka paragitur anétarin ¢ KVV-sg,
Aleksander Stojkovic.

Parashtruesi i ankesés nuk ka paraqitur ndonjé déshmi lidhur me rastin, por vetém ka
permendur emrat: Danije Lalic, Nikolla Vasic, Nebojsha Mirkovic dhe Goran Dimic,
si d&shmitar t& mundshém.

Mirépo, n€ Raportin e Policisé s& Kosovés nr.#6667, t& datés 09.08.2010, theksohet
se n€ lidhje me két€¢ ankes¢ kang& kontaktuar me Daniel Lazic, Nikola Vasic,



Nebojsha Mirkovic, por i vetmi ka qené Nikola i cili ka paré q& jans nxijerre Jjashté 2-3
fletévotime por nuk &shté ng dijeni se kush e ka bére kéts. N& kits Raport thuhet se
ata kang kontaktuar me kryetarin ¢ komisionit Slobodan Milosevic i cili ka deklaruar
q€, pasi q& &shté bére marrveshja me t€ gjithé anstarst e komisionit, Slobodan

rajkovic i ka nxierr jashtg dy fletévotimet deri te vetura ng ményré qé t& votojné

Slobodan Trajkovic pér shkak t& transparencés dhe i njejti i ka nxierr fletvotimet jasht
dhe i ka kthyer prap brenda.

Aleksander Stojkoviq ka pranuar t& njejtén ankesé nga KZAP-i sikur qé€ ka pranuar
edhe policia dhe iu &sht pergjigjur mé datg 16.07.2010.

Lidhur me kété ankes& policia ka kontaktuar edhe me Prokurorin Publik, Z. Xhymshit
Xhyshiti dhe i njejti ka théng se kéty nuk ka elemente penale kundér Liriss dhe t&
Drejtave t& Njeriut nga (nenet 176,177,178,179,180 dhe 181) dhe ka sugjeruar qé ta
mbyllin két& ankesé me njé raport t& vecants dhe ta informojné Prokuroring
Komunale Publike —Gjilan.

K&saj shkrese iu kang bashkangjitur kopjen e ankesés, pérgjigjen né ankess si dhe
raportin policore me nr. #6667 t& datés 09.08.2010.

ANALIZE

Juridiksioni i KZAP-it lidhur me ankesat gshté caktuar né& pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — L7P (Ligji nr 03/L- 073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén Kosovés (Ligjinr 03 /L-072).

KZAP-i né pajtim me nenin 4.3 t& Rregullores s& Punés t& Komisionit Zgjedhor pér
Ankesa dhe Parashtresa i dha mundési Z. Aleksaner Stojkovic mé 14 korrik 2010 t&
jepte shpjegimet e tij pér ngjarjen, gjé q& e ka béré mé dats 16 korrik 2010, Prandaj,
né pérgjigjen e tij, andtari i KKZ-s& ng meényré t& qarté ka shpjeguar ngjarjen duke
mohuar pretendimet e parashtruesit t& ankesés, duke theksuar se Késhilli i Vv
unanimisht ka marr vendim q€ né rastin e pérmendur & lejohet votimi Jjashtg VV.

Ligji Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme LZP (Ligji nr 03/L- 073) neni 118.1, parasheh si
vijon:

KZAP-i pranon ankesat e bazuarg né fakte dhe refuzon ankesar 1o cilat nuk
pérmbushin standarder,



Rregullat dhe Procedurat e KZAP-it, neni 3.6 pika (c) parasheh si vijon:

Hollési rreth ¢fardo déshmie dhe kopje té ¢fardo dokumentacioni relevant apo déshmi
1€ tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku mund té gienden déshmité né
rastetkur 1€ njejtat nuk jané né posedim té ankuesit;

KZAP-i konstaton se Ankesa &shté e pabazuar sepse ajo &sht& n& kundérshtim me
raportin  policor t& datés 09.08.2010, dhe se parashtruesi i ankesés nuk ka
bashkangjitur déshmi bindése.

Pér kéto arsye, bazuar né dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 201/2009 mé datén 25.08.2010.
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